

Утверждаю:
Руководитель департамента городского хозяйства
администрации городского округа Тольятти
М.Г.Кузахметов

РАСЧЕТ № 144/1к

Лесовосстановление 1 га с открытой корневой системой в весенний период (схема смешения 7СЗБ, механизированная и ручная посадка)

расчет на 1 га

№ п/п	Обоснование расценок	Наименование работ	Ед. изм.	Норма времени на ед. изм., час	Объем работ	Затраты труда, чел/час	Разряд	Зарплата рабочих, руб.	Наименование механизма	Время работы, м/час	Стоимость м/час, руб.	Зарплата машинистов, руб.	Стоимость механизмов и материалов, руб.	ИТОГО затрат, руб.
1	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития от 26 апреля 2006 года № 317, таб.4.1.35, в т.ч.ТСЭМ 010501, ТСЭМ 093101, К1=0,74, К2=0,8	Проведение минерализованных полос на вырубках, очищенных от порубочных остатков (за 1 проход)	1км	1,06	0,25	0,27			Тракторы лесохозяйственные на гусеничном ходу 58,8 кВт (80 л.с.)	0,27	969,64	59,15	320,95	320,95
									Плуг лесной ПКЛ-70	0,27	57,95		15,65	15,65
2	ГСНс 01-05-029-01 прим., ТСЭМ 070149	Устройство снежной кучи	100 тн.	3,07	0,15	0,460			Бульдозер 108 л.с.	0,460	980,93	76,11	527,34	527,34
3	ТНВ-1986, таб. 1.6.1.1, а, п.1, К-1,1	Разгрузка семян из кузова автомобиля-фургона	100 тн/ков	2,26	0,4440	1,000	3	116,66						116,66
4	ТНВ-1986, таб. 1.4.5, Д, п.20	Временная прикопка семян	100 шт.	0,190	44,400	8,436	2	938,87						938,87
5	ТНВ-1986, таб. 1.4.6, п.7	Выборка семян из прикопки, обмывывание в глиняную болтушку	1000 шт.	2,300	4,440	10,212	1	1 092,89						1 092,89
6	ТНВ-1986, таб. 1.4.5, Д, п.21	Сортировка семян без подсчета	100 шт.	0,100	44,400	4,440	2	494,14						494,14
7	ТНВ-1986, таб. 1.4.6, п.8	Обрезка корневой системы семян двулентных	1000 шт.	0,800	4,440	3,552	3	414,37						414,37
8	ТНВ-1986, таб. 1.3.6, п.7	Приготовление глиняного раствора	100 л	0,47	0,6000	0,282	3	32,90						32,90
9	ТССЦ 407-0001	Глина	м3		0,0212						924,72		19,60	19,60
10	ТССЦ 411-0001	Вода	м3		0,0636						39,35		2,50	2,50
11	ТСЭМ 121601	Заливка воды в цистерну автомобиля	м3	0,10	0,0636				ПМ-130	0,006	606,99	1,40	5,28	5,28
12	ТССЦнг 03-02-01-015 к=1,3	Подвоз воды на расстояние до 15 км	тн		0,0636				ПМ-130		545,50		34,69	34,69
13	ТНВ-1999, таб.72, п.10	Изготовление квартальных столбов из растущего леса длиной 2,3 м и диаметром от 22 см, постановка и укрепление столба, нанесение трафарета, сосна, грунт обычный	шт.	1,778	1	1,778	4	217,29						217,29
13	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития от 26 апреля 2006 года № 317, таб.4.1.23, в т.ч.ТСЭМ 010410, ТСЭМ 093001, К1=0,79, К2=0,81	Посадка семян в борозды механизированная при количестве семян на 1 га от 300 до 500 шт., длина гона до 250 м	1 га	6,58	1,000	6,580	4	2 412,45	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	6,580	578,35	1 441,53	5 247,07	7 659,52
									Машины лесопосадочные (без трактора)	6,580	211,25		1 390,03	1 390,03
15	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития от 26 апреля 2006 года № 317, таб.4.3.6, п.17	Дополнение пропущенных мест	1000 шт.	12,35	1,000	12,350	3	1 440,73						1 440,73
16	КП с минимальной стоимостью	Сеянцы сосны обыкновенной	шт.		3108						5,52		17 156,16	17 156,16
17	КП с минимальной стоимостью	Сеянцы березы	шт.		1332						8,49		11 308,68	11 308,68
18	ТНВ-1986, таб. 1.4.7, п.13	Разноска семян с длиной корневой системы до 15 см по местам посадки	100 шт.	0,27	10,0000	2,700	1	288,95						288,95
19	ГСНс 01-10-005-02, в т.ч.ТСЭМ 400001	Погрузка грузов в автотранспортные средства вручную	тн.	0,69	0,0666	0,046	2	5,12	Автомобиль до 5т	0,046	1 075,80	10,08	59,57	64,69
20	ГСНс 01-10-006-02, в т.ч.ТСЭМ 400001	Выгрузка грузов из автотранспортных средств вручную	тн.	0,53	0,0666	0,035	2	3,90	Автомобиль до 5т	0,035	1 075,80	7,67	45,32	49,22
21	ТССЦнг 03-02-03-25	Перевозка посадочного материала на расстояние до 25 км	тн		0,0666				Автомобили бортовые до 5т		862,98		57,47	57,47
		ИТОГО						7 458,27				1 595,94	36 190,31	43 648,58
		В том числе заработная плата машиниста												1 595,94
		ИТОГО заработной платы												9 054,21
		Накладные расходы 103%		103%										9 325,84
		Стоимость механизмов и материалов												36 190,31
		ВСЕГО затрат												52 974,42

Стоимость 1 га -

52 974,42р.

Главный специалист ОЛХ ДГХ

Начальник СДО

В.Е. Еремеева

С.В.Лобода